ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BÌNH SƠN

Số:         /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày        tháng  12  năm 2023

V/v tham gia ý kiến thẩm

định bổ sung đối với đề xuất

điều chỉnh dự án Nhà máy

sản xuất các sản phẩm từ gỗ

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2432/SKHĐT-

KTĐT ngày 01/12/2023 về việc xem xét, có ý kiến thẩm định bổ sung đối với đề

xuất điều chỉnh dự án Nhà máy sản xuất các sản phẩm từ gỗ của Công ty TNHH

Lâm Nghiệp Tứ Thành. Sau khi nghiên cứu hồ sơ đề xuất điều chỉnh chủ trương

dự án Nhà máy sản xuất các sản phẩm từ gỗ của Công ty TNHH Lâm Nghiệp

Tứ Thành và giải trình của Nhà đầu tư, UBND huyện Bình Sơn có ý kiến như sau:

1. Về nội dung điều chỉnh: Mục tiêu đề xuất điều chỉnh của dự án phù hợp

với ngành, nghề thu hút đầu tư theo Quy hoạch chi tiết của Cụm Công nghiệp

Bình Nguyên được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 284/QĐ-UBND

ngày 11/12/2012, phù hợp với định hướng phát triển kinh tế - xã hội của địa

phương. Do vậy, UBND huyện Bình Sơn thống nhất nội dung theo đề xuất điều

chỉnh chủ trương dự án Nhà máy sản xuất các sản phẩm từ gỗ và báo cáo giải

trình các nội dung liên quan của Công ty TNHH Lâm Nghiệp Tứ Thành.

2. Về khoảng cách an toàn về môi trường, phòng cháy chữa cháy: Dự án

thực hiện tại Cụm Công nghiệp Bình Nguyên đã được nhà nước quy hoạch để thu

hút các dự án đầu tư, quá trình thẩm định lập Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 của

Cụm đảm bảo theo quy định về các tiêu chuẩn, khoảng cách ly theo quy định.

Trong quá trình Nhà đầu tư thực hiện đầu tư và hoạt động dự án, UBND huyện

Bình Sơn sẽ giám sát, theo dõi theo đúng chức năng quản lý nhà nước được giao.

3. Nhà đầu tư có trách nhiệm thực hiện đúng các cam kết của Nhà đầu tư đã

nêu tại văn bản giải trình, thực hiện dự án đảm bảo tuân thủ quy định pháp luật

hiện hành.

Kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính-Kế hoạch;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Ban quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Dụng

		2023-12-22T14:41:13+0700

		2023-12-22T15:35:25+0700

		2023-12-22T15:35:25+0700

		2023-12-22T15:35:25+0700